

Sesję otworzyła Pani Helena Artymowicz – Przewodnicząca Rady Gminy Mietków słowami „Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków”, przywitała wszystkich zebranych, na podstawie listy obecności stwierdziła quorum i przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z dnia 29.06.2016 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/141/2016 Rady Gminy Mietków z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Wrocławskiemu polegającej na wykonaniu robót budowlanych na drodze powiatowej działka nr 724 w miejscowości Milin.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wójtowi na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.
6. Wnioski i interpelacje radnych.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie Sesji.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji.

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”.

Przewodnicząca stwierdziła, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3

Uchwała w sprawie budżetu gminy na 2016 rok.

Regina Ozga - Skarbnik Gminy poinformowała, że po posiedzeniu komisji wpłynął wniosek z księgowości o wprowadzenie jeszcze jednej zmiany, a mianowicie przeniesienie środków z zadań bieżących na zadania majątkowe. Z funduszu sołectkiego wsi Proszkowice zakupiono element placu zabaw, którego wartość wprawdzie nie przekracza 3.500 zł, ale powoduje zwiększenie istniejącego środka trwałego. Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad uchwałą, zaznaczając że zmiana budżetu była przeanalizowana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 4

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/141/2016 Rady Gminy Mietków z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Wrocławskiemu polegającej na wykonaniu robót budowlanych na drodze powiatowej działka nr 724 w miejscowości Milin.

Adam Kozarowicz – Wójt Gminy wyjaśnił, że przyczyną zwiększenia pomocy dla Powiatu jest

zmiana kosztów w związku z położeniem asfaltu na odcinku od ul. Kąteckiej w Milinie w kierunku przystanku autobusowego. Wójt podkreślił, że odcinek ten jest działką Starostwa Powiatowego. Regina Ozga – Skarbnik Gminy poinformowała, że jest to przesunięcie środków w budżecie, ze środków które były zabezpieczone na drogi dojazdowe do gruntów rolnych, bowiem z przetargów przeprowadzonych przez gminę wyszła niższa kwota. Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”.
Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 5

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody Wójtowi na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

Adam Kozarowicz – Wójt Gminy wyjaśnił, że chodzi tu o dzierżawców trzech działek w Milinie o powierzchni 57, 60 i 110 m², którzy wystąpili o przedłużenie umów dzierżawy.

Ireneusz Słoma – Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych – oddano 15 głosów „za”.
Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6

Wnioski i interpelacje radnych.

Paweł Waclawek – Radny Gminy zwrócił się z do Stanisława Susło – Radnego Powiatu Wrocławskiego z pytaniem na jakim etapie jest realizacja inwestycji polegającej na budowie chodnika w Maniowie Małym, czy będzie to jeszcze w tym roku. Następnie poruszył kwestię zmniejszenia prędkości samochodów w Maniowie oraz wyniesionych przejść dla pieszych. Poinformował, że w sprawie ograniczenia prędkości w Maniowie zostało w maju napisane do Starostwa pismo, na które otrzymano odpowiedź negatywną. Pan Waclawek zwrócił się z prośbą o poruszenie tego problemu, który ma miejsce w Maniowie Małym i Maniowie.

Stanisław Łatarewicz – Radny Gminy poinformował Radnego Powiatu, że w wyniku robienia linii energetycznej zniszczono asfalt na drodze w Dzikowej.

Stanisław Susło – Radny Powiatu odpowiedział, że ktoś musiał wydać pozwolenie i odebrać te roboty. Zapytał kto te roboty odbierał.

Janusz Albert – Radny Gminy zwrócił się z pytaniem czy będą łatanе dziury, w szczególności te na skrzyżowaniu koło Walmara.

Helena Artymowicz – Przewodnicząca Rady zasygnalizowała, że na drogach powiatowych we wsiach jest dużo dziur.

Jerzy Kuriata – Radny Gminy poinformował, że w Stróży na kostce kruszy się już asfalt i poprosił o uwzględnienie tego problemu, położenie nawierzchni w jakiejś perspektywie.

Stanisław Susło – Radny Powiatu poinformował, że szczegółowe pytania dotyczące dziur czy hopek na drodze nie są do odpowiedzi dla radnego, należy je kierować do poszczególnych wydziałów w Starostwie. Zazaczył, że oczywiście przyjmuje te pytania. Jeśli chodzi o chodnik, w ogóle chodniki „Bezpieczna droga”, inwestycje łączone gmina-powiat, to o terminach realizacji decyduje wójt i starosta, to oni umawiają się na określoną drogę i oni ją realizują.

Paweł Waclawek – Radny Gminy wtrącił, że chodnik w Maniowie Małym miał być wykonany w tym roku.

Stanisław Susło – Radny Powiatu odpowiedział, że może osobiście się o tym dowiedzieć, ale nie są to wiadomości które może udzielać na co dzień, bowiem jest to sprawa między kompetentnymi urzędnikami. Zwrócił uwagę, że ruszyły już procedury na chodnik w Maniowie Wielkim. Następnie odniósł się do spraw związanych z drogami. Poinformował że nie ma problemu jeżeli chodzi o środki na bieżące usuwanie dziur, co innego inwestycje drogowe. Radny Powiatu przedstawił budżet Powiatu, zaznaczając, że wynosi on w granicach 104 mln zł, natomiast długi jakie Powiat posiada na dzień dzisiejszy to ok. 50 mln zł. Długi powstały przede wszystkim z inwestycji

związanej z budową Starostwa oraz wykonania nakładek asfaltowych w ostatnich latach, robione na kredyt, sprzedawanie obligacji przez Powiat. Pan Susło zwrócił uwagę na plan nakładek na ten rok, poinformował że będzie wykonana nakładka na drodze między Wawrzeńczycami a Paździornem, czyli do granicy Powiatu oraz że niestety nie zostanie zrealizowana nakładka między mostami. Wyjaśnił, że podobna sytuacja, a więc rezygnacja z jakiś dróg, nakładek ma miejsce w każdej gminie. Następnie Radny Powiatu wytłumaczył z czego wynika taka sytuacja – liczone na to, że dochody na inwestycje w tym roku będą pochodzić m.in. ze sprzedaży gruntów w obrębie Krzyżowic, ale niestety plany te nie wypaliły i w tej chwili sprzedaż mienia, majątku wygląda bardzo źle. Grunty te oczywiście są do sprzedaży, ale nie ma na nich kupców, z kolei drobne działki leżące w gminach nie pokryją wszystkich planowanych wydatków na drogi. Pan Susło podkreślił, że w zasadzie w każdej gminie planowane były po dwie nakładki, na dwóch drogach, ale niestety trzeba było po jednej nakładce w poszczególnych gminach zrezygnować. Zaznaczył także, że jeżeli będzie sprzedaż to i będą inwestycje. W dalszej części przekazał informację o możliwości uzyskania z Urzędu Marszałkowskiego dofinansowania w kwocie prawie 19 mln zł na przebudowę drogi od autostrady do Mietkowa. W ramach tej inwestycji zostanie zmodernizowana ul. Kątecka poprzez poszerzenie, wykonanie chodnika, wykupienie młyna i stworzenie skrzyżowania z ruchem okrężnym. Są duże szanse na pozyskanie tych funduszy, rozstrzygnięcie nastąpi najprawdopodobniej w listopadzie. Cała inwestycja przewidziana jest na lata 2017-2018. Z drugiej strony inwestycja ta może ograniczyć inne prace na drogach, zwłaszcza może być problem z nakładkami. Nie brakuje pieniędzy na łatanie dziur, bieżące utrzymanie. Co do wyniesień Rady Powiatu poinformował, że nie ma zgody wśród pracowników Starostwa Powiatowego. Z jednej strony mówi się, że nie buduje się progów, bo to utrudnia ruch. Z kolei co do wyniesionych przejść, ważne czy te przejścia drogowe są w ogóle wyznaczone.

Helena Artymowicz – Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Radnemu Powiatu za udzieloną odpowiedź i zwróciła się do zebranych czy są jeszcze jakieś pytania.

Ryszard Łącz – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy zwrócił się do Radnego Powiatu z prośbą o interwencję w sprawie lustra w Maniowie Wielkim, które zostało zerwane przez wiatr i od siedmiu miesięcy nie jest założone.

Helena Artymowicz – Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania.

Ryszard Łącz – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy zwrócił się do przedstawiciela policji w sprawie dewastacji przystanku w Maniowie Wielkim, poprosił o udzielenie informacji o etapie postępowania na następnej sesji. Następnie wskazał na problem quadów jeżdżących z ogromną prędkością.

Maciej Bobrowski - przedstawiciel policji odpowiedział, że dowie się na jakim etapie jest postępowanie dotyczące przystanku w Maniowie Wielkim. Z kolei odnośnie jazdy quadami poinformował, że na terenie gminy kiedy tylko może jeździ ruch drogowy z Komendy Miejskiej. Zaznaczył, że były dwa patrole, z których jeden został zabrany. Obecnie prowadzona jest akcja „Bezpieczna droga do szkoły” w związku z czym policjanci mieli pierwszą zmianę, a niestety takie zdarzenia dzieją się głównie popołudniami. Przypomniał również, że w lipcu były zablokowane urlopy, część policjantów wybrała urlopy w sierpniu, a część odbiera je we wrześniu.

Helena Artymowicz – Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Panu Bobrowskiemu za udzielenie odpowiedzi.

Adam Kozarowicz – Wójt Gminy podziękował radnym, sołtysom, radą sołeckim oraz wszystkim osobom uczestniczącym w organizacji tegorocznych dożynek gminnych za ogromne zaangażowanie. Poprosił, aby te podziękowania przekazać na zebraniach wiejskich, na których nie będzie osobiście uczestniczyć. Dziękując, Wójt zwrócił uwagę, że ma świadomość ile czasu kosztowały przygotowania wieńców, stoisk i obsługa tych stoisk.

Ad. 7

Sprawy różne.

Anna Brańka – Radna Gminy zwróciła się do Wójta z prośbą o wykoszenie drogi koło cmentarza, a konkretnej przy murze który graniczy z Panią Kościelniak.

Elżbieta Modrzejewska – Radna Gminy zapytała kiedy zostanie wstawiona szyba na przystanku w Maniowie.

Adam Kozarowicz – Wójt Gminy odpowiedział, że tych szyb jest kilka, nie zostanie wstawione szkło tylko poliwęglan.

Elżbieta Modrzejewska – Radna Gminy zgłosiła gromadzenie się wody w Maniowie, między chodnikiem a ogrodzeniem Pani Koladowej.

Andrzej Pietruszka – Zastępca Przewodniczącego zwrócił się do zgromadzonych z prośbą o przesyłanie zdjęć z dożynek.

Ad.8

Helena Artymowicz - Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła Sesję słowami „Zamykam Sesję Rady Gminy Mietków”.

Protokołowała
Agata Rokita

**Przewodnicząca
Rady Gminy**
Helena Artymowicz